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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen közérdek fűződött ahhoz, hogy Alapjogokért 
Központ tavaly őszi, háborús hangulatú, militáns kampányát közpénzből fizessék?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

2021. február 11. napján a hírklikk.hu internetes portálon „Nem tudni, miért ment közpénzből az
Alapjogokért Központ kampánya” címmel megjelent írásban foglaltak szerint nem lehet tudni, hogy
mi  alapján  fizették  közpénzből  az  Alapjogokért  Központ  őszi,  háborús  hangulatú,  militáns
kampányát.

„Sem a Nemzeti Kommunikációs Hivatal, sem az azt felügyelő Miniszterelnöki Kabinetiroda nem
adott  konkrét  és  érdemi  választ,  illetve  tájékoztatást  az  intézkedéseket  megalapozó
kormánydöntésről,  illetve  az  azt  engedélyező  és  törvényesen  megvalósítva  lehetővé  tévő
jogszabályokról, a döntés jogalapjáról sem.

“Igazság, erő, felemelkedés együtt tesszük naggyá a Kárpát-medencét” - ez volt olvasható azokon a
plakátokon,  amelyeket  az  Alapjogokért  Központ  készíttetett  2020.  nyár  végén,  ősz  elején.  A
plakátok meglehetősen militánsra sikerültek, mert rohamra induló sisakos katonákat ábrázoltak és a
keszuljetek.hu  honlapot  reklámozták.  A plakátok mellett  pedig  készítettek  egy filmet  is,  amely
szándékaik szerint a magyarok küzdelmeit mutatja be a honfoglalástól 1956-ig.

A kampány körüli felháborodást Szánthó Miklós az intézet igazgatója egy szeptemberi klubrádiós
(akkor még volt!!) interjúban műhisztériának nevezte. Szerinte ez nem militáns kampány, hanem
egy videó része, amelynek pozitív és szerethető üzenete van. A célja, hogy a múlt viszontagságain
felülemelkedve fogjanak össze a közép-európai népek. Hogy e nemes cél elérését, hogyan szolgálta
ez a fura kampány,  nem tudható azóta sem, hiszen a keszuljetek.hu oldalon azóta is ugyanaz a
tartalom  van,  vagyis  Orbán  Viktor  miniszterelnök  trinoni  évfordulón  mondott  megemlékező



beszéde, illetve a már említett film.

Ehhez képest az uniós közbeszerzési értesítőből derült ki az a tény, hogy a Balásy Gyula-féle New
Land  Media  cég  által  bonyolított  kampány  200  millió  forint  összegű  költségeit  közpénzből
fizették.”

Mindezek alapján  felmerülhet  a  lehetősége  annak,  hogy az  említett  közpénzből  nyújtott  egyedi
támogatás engedélyezése és a lebonyolítása során részt vett személyek, valamint a döntéshozók,
mint vagyonkezelők és a hivatalos személyek a  hivatali  kötelességüket  szándékosan megszegve
esetlegesen  etikátlanul,  informálisan  egymással  előre  összejátszva,  a  közpénzből  nyújtott
támogatások feltételrendszerét szándékosan eltorzítva, követhetetlenné és átláthatatlanná téve, az
eljárást  és  a  döntéshozatalt  meg  nem engedhető  eszközökkel  szándékosan  és  kontraszelektíven
jogellenesen  manipulálva,  nem  a  reális  szakmai  szempontok  és  a  támogatásra  való  tényleges
alkalmasság alapján döntöttek, hanem szándékosan jogellenesen és törvénysértően a vagyonkezelési
szabályok megszegésével közvetlen okozati összefüggésben vagyoni hátrányt okozva jártak el.

Fennáll a gyanú arra, hogy az ezzel kapcsolatos beszerzési és közbeszerzési eljárást szándékosan
előre eltervezetten, súlyosan törvénysértő módon, a vonatkozó előírásoknak és jogszabályoknak a
jogtalan előnyszerzési és hátrányokozási célzattal történt megszegésével folytatták le.

Mindezek alapján az ügyben reálisan felvetődhet a Btk. 376. §-ában írt hűtlen kezelés bűntette, a
290. §-ban rögzített vesztegetés bűntette és a 305. §-ban szabályozott hivatali visszaélés bűntette
megalapozott gyanújának megállapíthatósága.

Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-áben írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.

A büntetőeljárásról szóló 2017. XC. tv. 25. §-ában rögzítettek szerint az ügyészség a közvádló, aki
nyomoz,  felügyeli  a  bűncselekmények  felderítésének  törvényességét,  valamint  irányítja  a
vizsgálatot.

Mindezek alapján kérdezem, hogy:

1.) Milyen közérdek fűződött ahhoz, hogy ez a kampány közpénzből történjen?

2.) Törvényes és jogszerű eljárásban hogyan volt lehetséges, hogy egy magáncég hirdetési költéseit
az állam hirdetéseit menedzselő ügynökség bonyolította és a kormányzattal kötött keretszerződésre
hivatkozva ki is fizette?

3.) Milyen konkrét tartalmú kormánydöntés tette lehetővé ezt a jogügyletet?

4.) Milyen jogszabály alapján volt törvényesen lehetséges, hogy egy magántulajdonban lévő cég
közpénzből végezhessen hirdetési tevékenységet?

5.)  Az ügyészség vizsgálja-e  az említett  jogügyletek vonatkozásában esetlegesen megállapítható
jogellenes cselekményeket és az esetleges törvénysértésekkel kapcsolatos büntetőjogi felelősséget?
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6.) Ha igen, akkor a vizsgálat milyen részletes, érdemi ténymegállapításokat tett és milyen konkrét
eredménnyel járt?

7.) Ha nem, akkor a tudósításokban közölt tényekre figyelemmel és azokkal szemben, ezt a döntést
milyen konkrét szakmai okokra, jogalapra és körülményekre alapozták?

8.)  Az ügyben milyen tényekre alapítva,  milyen bizonyítékok alapján és konkrétan milyen jogi
érvekkel igazoltan mi az ön érdemi szakmai álláspontja?

9.)  Az  igazságszolgáltatás  független,  pártatlan  és  önálló  szakmai  közreműködőjeként  és
Magyarországon  a  jogrend,  a  törvényesség  és  az  igazságosság  legfőbb  őreként  és  annak
védelmében  mindenkor  eljárni  köteles  ügyészség  teljhatalmú  egyszemélyi  vezetőjeként  milyen
konkrét  intézkedéseket  tart  szükségesnek  a  közpénzekkel  való  ellenőrizhető,  demokratikus,
transzparens,  korrekt,  mindenben  jogszerű  és  megkérdőjelezhetetlen  gazdálkodás  biztosítása
érdekében,  a  hasonló  szándékos  visszaélések  megszüntetése,  és  jövőbeli  megakadályozása
érdekében?

Budapest, 2021. február 14.

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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